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در این میــان اما رویدادی خلاق محور در 
بــدو ورود مســافران در محوطه فرودگاه کیش 

خودنمایی می کرد. 
قطعات شعری کودکانه که توسط گروهی 
از کودکان با لباس های محلی خوانده و همزمان 
از بلند گوی ســالن فرودگاه پخش میشــد و در 
سکانســی دیگر کودکان حاضــر در فرودگاه با 
کتابی به نام "جزیره آرامش" حاوی همان اشعار 
در دســت با این گــروه همصدایی می کردند و 
لحظات شاد و مفرحی را برای حاضرین در سالن 

فراهم می آوردند. 
نکته جالب توجه مضمون این اشــعار بود 
کــه همگی بــا محوریت فرهنــگ، معرفی آثار 
تاریخــی و جاذبه های گردشــگری کیش نمود 
ویــژه ای داشــت و گفت و گو بــا حاضران در 
فــرودگاه درزمان اجرای این رویداد حکایت از 

رضایتمندی بالای آنان داشت. 
این رخداد فرهنگی بــا نقطه عطفی به نام 
"کودک" و تحت عنوان کنســرت کتاب کودک، 
به عنوان طرحی نوین در راســتای سیاســتهای 
فرهنگی و هنری منطقه آزاد کیش توسط موسسه 
الســت ایده پردازی، تدوین و اجراء شد. طرح 
فوق توانســت ضمن تقویت و توسعه فعالیتهای 
هنری به ویژه در حوزه موسیقی، بستر مناسبی را 
جهت معرفی جزیره زیبای کیش به گردشگران 

و مسافران مهیا سازد. 
گــزارش پیش رو بر آن اســت تا با معرفی 
اینگونــه رویدادها که عمدتا می تواند توســط 
بخــش خصوصی ایده پــردازی طراحی و اجرا 
شود، توجه بخش خصوصی و همچنین سازمان 
منطقه آزاد کیش را به تداوم اجرای این رویدادها 

و حمایت از صاحبان ایده و فکر جلب نماید.
طرح کنسرت کتاب کودک چه بود؟

کنســرت کتاب کودک به عنوان رویدادی 
در جهــت بهره گیری از توان و ظرفیت کودکان 
و ایجــاد انگیزه میان آنها برگزار شــد.برگزاری 
رویــدادی با محوریت کودکان یکی از مهمترین 
دغدغه های موسسه الست برای طراحی و تولید 

این اثر فاخر بود. 
آماده ســازی طرح، طی پروسه ای دو ساله 
صورت پذیرفت. ایده اصلی طرح، آبان ماه 1398 
پیاده ســازی و مراحل مقدماتی از همان زمان در 

دستور کار قرار گرفت. 
مطالعات اولیه طرح، پاییز98 انجام شــد. 
سرودن اشعار بهمن  1398 به مدت سه ماه ادامه 
یافت. تصویر گری کتاب، اخذ شناســنامه فیپا از 
کتابخانه ملی، اخذ بارکد شــابک از خانه کتاب و 
مجوز چاپ کتاب از وزارت ارشاد تا ابتدای سال 

1400 انجام پذیرفت. 
ساخت خط ملودی،وکال اولیه، موسیقی و 
آهنگ سازی نیز طی پروسه چهار ماهه، صورت 

پذیرفت.
نگاهی جامع در برگزاری کنســرت 

کتاب کودک کیش    
کنسرت کتاب کودک که شاید برای اولین 

بار در ســطح کشــور اجرا می شد سعی داشت 
بــا نگاهی جامع به آنچه در کیش جاری اســت 
تصویری زیبا را برای گردشــگران ترسیم نماید. 
در این رویــداد جنبه های مختلــف فرهنگی، 
اجتماعــی، تاریخی و گردشــگری مد نظر قرار 
گرفت که فرایند شــکل گیــری آن در چند فاز 

قابل بررسی است: 
فاز اول: سرودن شش قطعه شعر مربوط به 
ویژگیهای طبیعی، گردشگری و اجتماعی جزیره 
کیش به گونه ای که خواندن یا شنیدن این اشعار، 
آشنایی بســیار مطلوبی را نسبت به پتانسیل ها، 
زیبایی هــا و برتری های کیش، به عنوان مقصد 

گردشگری، در ذهن مخاطب القا می نماید.
 فاز دوم:  تصویرگری حرفه ای برای اشعار 

سروده شده.
فــاز ســوم: تولید شــش قطعــه آهنگ با 
ســاخت ملودی، آهنگ سازی، تنظیم، خوانش 
در اســتودیو، میکس و مســترینگ و ... قطعات 
موســیقی با اشــعار پر محتوا به معرفی جاذبه ها 
و ویژگی های گردشــگری،تاریخی، فرهنگی، 

ورزشی و تجاری جزیره اشاره داشت.
فاز چهارم: چاپ کتاب با محتوای شــش 
قطعه شــعر سروده شــده به همراه تصویرگری 
اختصاصــی صورت پذیرفته همــراه با طراحی 

جلد و صفحه بندی.
فــاز پنجم:  طرح کنســرت کتاب جزیره 
آرامش، 20 اســفند ماه مراحل تســت اجرایی 
خود را  گذراند و 26 اســفند تا 12 فروردین ماه، 
آماده اجرا و در محوطه فرودگاه کیش در اقدامی 
برنامه ریزی شده و هماهنگ با حضور کودکان، 
دانش آموزان کیشوند و یا گردشگران و مسافران 
کوچولوی جزیره به همراه خانواده ها اجرا شد.

کار مطالعاتی اولین گام در برگزاری 
طرح

دکتــر داود رادمند طراح و ایده پرداز طرح 
کنســرت کتاب کودک در گفت و گو با خبرنگار 
ما در این خصوص گفت: اجرایی شده چنین ایده 
ای از سالها قبل در ذهنم بود و در این فکر بودم که 
چه کاری می توان انجام داد تا در ایام استقبال از 
گردشگران و مسافران بتوانیم رویدادی پر محتوا 
و معنا دار به گردشــگران کودکان مسافری که به 
جزیره کیش ســفر می کننــد تقدیم کنیم. اواخر 
سال 1398 ایده ای تحت عنوان "کنسرت کتاب 

کودک" به ذهنم رسید . 
برای اجرای این کار قاعدتا باید کار مطالعاتی 
انجام می شــد تا بتوانیم شاخصه ها و مهمترین 
نــکات بارز جزیره در حوزه های گردشــگری، 
تاریخی، میراث فرهنگی، موضوعات اجتماعی 
کیــش مثل: فرهنگ ترافیــک، امنیت و آرامش، 
تفریحات دریایی و پتانسیل های ورزشی و سایر 
جذابیت هایی که در کیش وجود داشــت را در 

این کار ببینیم.
کتابی که موزیکال شد ...

رادمند گفت: مطالعات اولیه انجام و برخی 
از شــاخصه ها آماده شد و برای سرودن 6 قطعه 

شعر با انجمن شاعران جوان وارد مذاکره شدیم. 
نهایتا 6 قطعه شــعر با همکاری این انجمن 
و با همراهی بهترین ترانه سراها سروده شد و به 
نقد و ارزیابی کارشناسان گذاشته شد. رادمند با 
بیان اینکه کارشناسان بسیاری شعرها را خواندند 
و نظرشــان را اعلام کردند، گفت:  برایم مهم بود 
کــه به لحاظ  فنی و محتوایی اشــعار مورد تایید 

افراد صاحبنظر باشد. 
بعد از ارزیابی اشــعار و اطمینان از قابلیت 
سرمایه گذاری این اشعار از دو جنبه مورد توجه 
قــرار گرفت: کتابی برای این مجموعه اشــعار 
طراحی و منتشر شد که با تصویر گری حرفه ای 
در مدت 7 ماه مجوزهای لازم گرفته و کار برای 

چاپ آماده گردید. 
همزمان با این اقدام سعی کردیم که کتاب 
را به ســمت موزیکال شدن هدایت کنیم و برای 
این کار باید ملودی و وکال اولیه ساخته می شد 
بعد از آن خواننده تعیین می شــد و در استودیو 
کار صداگــذار انجام و بعد از تســت صدا وارد 
مرحله ضبط، میکس و مستر میشد و همانطور که 
مستحضرید برای داشتن یک کار موسیقی حرفه 
ای همه این مراحل بایستی به درستی انجام شود. 
ایده پرداز طرح کنســرت کتاب کودک با 
اشاره به اینکه جلسه ای با مدیر کل اداره موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در تهران داشتیم 
و بــرای موزیکال کردن 6 قطعه شــعر تقاضای 
کمــک کردیم، ادامــه داد: راهنمایی هایی لازم  
صورت گرفت و چند مرکز حرفه ای برای انجام 
این کار در تهران معرفی شــد اما  به دلیل هزینه 
های بسیار بالا با تحقیق و بررسی بیشتر با مرکزی 
را در مشهد که با هزینه ای پایین تر می توانست 

این کار را انجام دهد. 
رادمند ادامه داد:  به صورت آزمایشی یک 
قطعه از 6 قطعه ملودی ســاخته و بعد از چندین 
نوبت تغییرات کار به مرحله اجرا رســید و طی 
فراخوانــی بیش از 300 نفــر متقاضی خواندن 
شــعر شدند و از بین اینها نهایتا تعدادی خواننده 
نوجوان که بایســتی تجربه این کار را می داشتند 

انتخاب شدند. 
بــه دلیل رضایت از کار 5 قطعه باقی مانده 
هم به همین شکل مراحل را گذاراند و در پروسه 

ای یک ســاله 6 قطعه موســیقی با موضوعات 
مرتبط با جزیره کیش آماده شد.

طرحی که دو سال زمان برد و نوروز 
1401 به ثمر نشست

دکتر رادمند گفت: حساســیت های ما در 
انجام کاری درخور باعث شــد که این پروســه 
تقریبا 2 ســال به طــول بینجامــد و قابل ارائه 
شــود. کتاب موزیکال جزیــره آرامش بعد طی 
همه این مراحل در ســاعات مشــخصی از روز 
در محوطــه فــرودگاه در اختیار گردشــگرانی 
کــه در ایام نــوروز 1401 به جزیره کیش آمدند 
قــرار گرفت و همزمان گروه ده نفره  از فرزندان 
جزیره با لباســهای محلی و به صورت هماهنگ 
و با همراهی سرپرستانشــان لبخوانی می کردند 
و با حرکات موزون دســت محتوای اشعار را به 
مخاطب منتقل می نمودند و همچنین این اشعار 
از بلند گوی فرودگاه نیز خوانندگان نوجوان اجرا 
می شــد . بوجود آوردن این فضای شاد لحظات 
مفرحــی را برای حاضرین رقم میزد. بســتر این 
اقــدام با هماهنگی معاونت فرهنگی و اجتماعی 
و معاونت گردشــگری سازمان منطقه آزاد کیش 

فراهم شد. 
از کار تکــراری و منســوخ شــده 

بپرهیزیم
دکتر داود رادمند با بیان اینکه ایده پردازی 
و اجراء این طرح  تماما توســط موسسه الست و 
انتشــارات مناطق آزاد تجاری و صنعتی صورت 
گرفت و ســازمان منطقه آزاد کیش هم همراهی 
خوبی داشــت، اظهار امیــدواری کرد: با فکر و 
طراحی اینگونه خلاقیت هــا می توان در آینده 
کارهای بهتــر و جدید تری را ارائه دهیم . ما در 
یک پروسه زمانی مشخص باید ایده پردازی کنیم 
و از کار تکراری و منســوخ شــده که جاذبه ای 
برای کیش ندارد و در کلاس و شان جزیره کیش 
نیست بپرهیزیم و به سمت ایده های جدید و نو 

و مورد توجه مردم قدم برداریم. 
رادمنــد افزود: متاســفانه مهمترین آفت و 
مشــکل ما بی ثباتی مدیریتی  در یک دهه گذشته 
در جزیره بود این موضوع علاوه بر اینکه تصمیم 
گیری را برای مدیران ســازمان دشــوار می کرد 
بــرای بخش خصوصی نیز بــرای اینکه بتوانند 
همگام و همراه با سازمان منطقه آزاد کیش برنامه 
هــای خلاقانه را به جلو ببرند مشــکلاتی ایجاد 

می کرد. 
متاســفانه بی ثباتی های مدیریتی به عنوان 
حلقــه های مفقــوده مانع از این می شــود که 
حرکتهای نوآورانه ای شکل بگیرد امیدواریم در 

سال جدید شاهد رفع این موانع باشیم. 

برگزاری "کنســرت کتاب کودک" در محوطه فرودگاه کیش از جمله اقدامات نوین و تحســین برانگیزی بود که در ایام 
تعطیلات نوروز1401 مورد استقبال بی سابقه گردشگران خصوصا مسافران جزیره کیش قرار گرفت. برگزاری این رویداد 
در حالی صورت گرفت که امسال نیز خبری از اجرای برنامه های متنوع و جدید برای استقبال از مسافران نوروزی نبود...
محصول برگزاری این رویداد که در پروسه ای دوساله به همت موسسه الست کیش و انتشارات مناطق آزاد تجاری 
و صنعتی به سرانجام رسید ایجاد شور و شادی و نشاط برای مسافران ورودی به جزیره کیش مخصوصا کودکان بود.

اقتصاد کیش - ســرویس گزارش و گفت و گو- تجربه مناطق گردشگر 
پذیر نشــان می دهد که اگر این مناطق انتظار حضور گردشــگران، رشــد و 
توســعه اقتصادی در منطقه خود را دارند لازم اســت هر از چند گاهی با ایده 
های نو که جنبه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، بازی، سرگرمی، گردشگری 
و ... را دربرمــی گیرد انتخاب عمده ای برای  گردشــگر در جهت گذران اوقات 
فراغت باشد. از آنجا که جزیره کیش همواره به عنوان یکی از برترین مقاصد 
گردشگری در کشور محسوب می شود این امر بیش از پیش لازم و ضروری 
می نماید. خوشبختانه کیش بعد از گذشت دو سال و در نوروز1401  حضور 
گردشــگران زیــادی را از طریق زمینی و هوایی تجربه کرد. آمارها نشــان 
می دهد در ایام تعطیلات نوروز از ۲۵ اســفند ســال گذشته تا 1۳ فروردین 
امســال ۲0۶ هزار و ۵40 مســافر وارد این جزیره شــدند.1۲۶ هزار و ۳۵1 با 
اســتفاده از هواپیما و ۸0 هزار و 1۸۹ هزار نفر نیز با اســتفاده از کشتی به 
کیش سفر کرده اند اما خبری از برگزاری رویدادی خاص و ویژه برای ترغیب 
گردشــگران به ســفر دوباره و جذب گردشگران جدید نبود و قطعا  این حجم 
 از حضور گردشــگر نیازمند اتخاذ تدابیری  برای پذیرایی ویژه از میهمانان 

در سال های آتی است.

»کنسرت کتاب کودک« 
ایده نو و خلاقانه 

برای استقبال از مسافران 
نوروزی کیش

کنســرت کتــاب کــودک که شــاید برای اولین بار در ســطح کشــور اجرا می شــد ســعی داشــت با 
نگاهــی جامــع به آنچــه در کیش جــاری اســت تصویری زیبــا را برای گردشــگران ترســیم نماید. 
در ایــن رویــداد جنبه هــای مختلف فرهنگــی، اجتماعــی، تاریخی و گردشــگری مد نظر قــرار گرفت

اختصاصی اقتصاد کیش
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